
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 5529/2017

          

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 032159/2017-91, 

R E S O L V E:

Considerar  designadas  as  Professoras  do  Magistério  Superior  abaixo 
relacionadas por terem respondido pelo Cargo de Direção de Pró-Reitor de Pesquisa 
e Pós-Graduação (PROPESP), código CD-2 desta Universidade, em substituição ao 
titular  do  referido  cargo  o  Professor  do  Magistério  Superior  RÔMULO  SIMÕES 
ANGÉLICA, por motivo de afastamentos a objeto de serviço daquela Pró-Reitoria, nos 
seguintes períodos:

THAÍS ALESSANDRA BASTOS CAMINHA SANJAD –  no  período  de  06 e 07 de 
novembro de 2017, em virtude de viagem para participar do Seminário do Portal de 
Periódicos da CAPES em Brasília/DF;

GERMANA MARIA ARAÚJO SALES – no período de 20 a 24 de novembro de 2017, 
em virtude de viagem para participar do Comitê de Assessoramento Geociências em 
Brasília/DF.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 28 de novembro de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria




	reitoria
	PORTARIA Nº 5529/2017

